
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.03.2020 г.                                                                                                    № 367 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.12.2019 № 216-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2018 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 (далее – программа), 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 2 530 964,32191 тысяч рублей, из них: 

краевой бюджет – 53 154,36653 тысяч рублей; 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 2 477 809,95538 тысяч рублей.»; 

1.2 пункт 1.3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 пункт 1.6 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 1.8 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 пункты 2.18-2.20 изложить в редакции согласно приложению 4; 



1.6 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.7 подпункты 4.2.2-4.2.6 изложить в редакции согласно 

приложению 6; 

1.8 подпункты 4.3.2, 4.3.3 изложить в редакции согласно 

приложению 7; 

1.9 подпункты 4.4.3, 4.4.4 изложить в редакции согласно 

приложению 8; 

1.10 подпункт 4.4.9 изложить в редакции согласно приложению 9; 

1.11 приложение изложить в редакции согласно приложению 10. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

1.3. Анализ причин возникновения проблемной ситуации: 

Формулировка проблемы 
Описание и причины 

возникновения 

Обоснование необходимости 

решения (например, взаимосвязь 

с приоритетными направлениями 

социально-экономического 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

вопрос местного значения и т.д.) 

1 2 3 

Совершенствование и внедрение информационных технологий 

Проблема 1. Отсутствие достаточного 
количества средств информационных 
коммуникационных технологий, слабо развитая 
инфраструктура в сфере информационных 
коммуникационных технологий (низкая доля 
цифровых каналов, низкая телефонная 
плотность), недостаток типовых 
информационных ресурсов, а также развитых 
сетей передачи данных в области образования, 
культуры, социальной защиты, в сфере 
управления городским округом 

Отсутствие квалифицированных 
специалистов в сфере 
информационных 
коммуникационных технологий. 
Слабо развитый рынок услуг в 
сфере информационных 
коммуникационных технологий. 
Высокая стоимость IT-
специалистов из других регионов 
Российской Федерации 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (глава 3, статья 16) 

Проблема 2. Отсутствие квалифицированных 
кадров в области информационных 
коммуникационных технологий, способных 
изменить подходы к работе муниципальных 
учреждений в области информатизации 

Отсутствие строки расходов в 
сметах муниципальных 
учреждений на внедрение и 
сопровождение ИКТ в 
муниципальных учреждениях 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (глава 3, статья 16) 

consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298168C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4C2B856DC15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298168C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4C2B856DC15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F


Развитие архивного дела 

Проблема 1. Острый недостаток свободных 
площадей и перегруженность действующих 
архивохранилищ, что негативно сказывается на 
сохранности документов ликвидированных 
государственных органов и организаций.  

Недостаточное материально-
техническое обеспечение архивов, 
ведущее к возможным 
безвозвратным утратам архивных 
документов 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (глава 3, статья 16, 
пункт 22) 

Проблема 2. Неготовность архива в полной мере 
удовлетворить потребности юридических и 
физических лиц в архивной информации, услугах 
архива и обеспечить реализацию прав граждан на 
получение и использование информации, 
содержащейся в документах Архивного фонда 
Российской Федерации 

Низкая доля архивных документов 
от общего количества дел, 
хранящихся в архиве, 
переведённых в электронно-
цифровую форму  

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (глава 3, статья 16, 
пункт 22) 

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Проблема 1. Недостаточное организационное и 
материально-техническое обеспечение 
деятельности органов администрации городского 
округа техническими и информационными 
ресурсами, соответствующими современным 
требованиям 

Недостаточное развитие системы 
документационного обеспечения 
деятельности органов 
администрации городского округа. 
Недостаточное обеспечение 
необходимого взаимодействия 
участников решения программных 
задач 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации" 

 

consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298168C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4C2B856DC15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298862C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298168C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4C2B856DC15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DAF3254D80E4D298862C15739439C1DB0D990C2FAB92C9806lCK0F
consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F


Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

1.6. Несмотря на огромную работу, проведенную в сфере 

информатизации, остаются нерешенными многие проблемы в 

информатизации учреждений образования, социальной сферы, управления 

городским округом. 

Отсутствие решения проблем архивной отрасли приведет: 

1.6.1 к несоответствию между обновляемой материально-технической 

базой Архива и его кадровым потенциалом в условиях внедрения 

современных информационно-коммуникационных технологий, 

предъявляющих повышенные требования к квалификации сотрудников, к 

проблеме качественного оказания муниципальных услуг; 

1.6.2 к отсутствию прочных традиций правовой и информационной 

культуры в сфере архивной отрасли, пренебрежительному отношению в 

общественном сознании к архивному делу, низкому социальному и 

общественному статусу профессии архивиста и архивной отрасли в целом; к 

оттоку из Архива квалифицированных кадров, потери профессионализма 

трудового коллектива, снижению качества выполнения Архивом 

установленных функций. 

Программа направлена на решение имеющихся вопросов, реализация 

мероприятий программы должна позволить переломить существующую 

тенденцию по отставанию муниципального образования в использовании 

информационных технологий от других городов России, и позволит сохранить 

и обеспечить развитие архивной отрасли. 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 
 

1.8. Решение выявленных проблем в перспективе на 2019-2024 годы, исходя из финансовых возможностей бюджета 

городского округа и полномочий органов администрации городского округа возможно только при следующем варианте 

действий: 

 

№ 
пункта Наименование варианта Краткая характеристика Сильные стороны, 

преимущества 
Слабые стороны, 

риски 

1 2 3 4 5 

1. 

Реализация комплекса 
мер, направленных на 
информационное, 
материально-
техническое, правовое и 
организационное 
обеспечение процесса 
управления городским 
округом 

Исполнение в среднесрочном 
периоде мероприятий, 
направленных: 
- на информатизацию социальной 
сферы, сферы образования и 
культуры, существующей системы 
управления городским округом; 
- на совершенствование системы 
хранения информации и 
обеспечения доступа населения к 
ней; 
- на обеспечение деятельности 
органов администрации городского 
округа в сфере реализации функций 
и предоставления муниципальных 
услуг для социально-
экономического развития 
городского округа 

Системный подход к 
решению проблем. 
Последовательная 
реализация мероприятий 
Программы позволит 
получить и обобщить 
информацию о реальном 
положении дел в целом, 
определить 
первоочередные задачи и 
приоритеты, принять 
обоснованные решения о 
необходимости их 
реализации 

Недостаточное 
обеспечение 
необходимого 
взаимодействия 
участников 
решения 
программных 
задач 



 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей 

настоящей программы являются: 

 

№ 

пункта 
Наименование задач Наименование целевых показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и 

эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий 

1. 

Развитие информационной 

среды в области культуры и в 

сфере управления городским 

округом 

Количество учреждений культуры, оснащенных 

современной компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техникой (нарастающим 

итогом) 

единиц 25 27 

Объем исполненных обязательств по перечислению в 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 

неустойки, удержанной Заказчиком с Поставщика из 

суммы платежа, подлежащего уплате по контракту 

процентов 0 100 



Коэффициент обновления компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной техники 

органов местного самоуправления городского округа (в 

год) 

процентов 100 100 

Коэффициент утилизации устаревшей проекционной, 

копировально-множительной техники (нарастающим 

итогом) 

процентов 40 90 

Коэффициент планового обновления программного 

обеспечения (в год) 
процентов 100 100 

Количество объектов информатизации (выделенных 

помещений) в отношении которых осуществляются 

аттестация и периодический контроль (в год) 

единиц 1 2 

Количество информационных систем, требующих 

закупки лицензий и услуг по техническому 

сопровождению (в год) 

единиц 13 24 

Обеспечение реализации мер по модернизации центра 

обработки данных администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

процентов 0 100 

Подпрограмма 2: «Развитие архивного дела» 

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 
Обеспечение деятельности 

Архива 

Количество документов постоянного хранения 

Архивного фонда Российской Федерации (в год) 
единиц 643 500 

Количество документов по личному составу 

ликвидированных негосударственных организаций (в 

год) 

единиц 2032 1500 



Доля обработанных списков организаций - источников 

комплектования архивного фонда Архива 
процентов 100 100 

Доля органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений городского округа, 

получивших методическую и практическую помощь, от 

общего числа обратившихся 

процентов 100 100 

Подпрограмма 3: «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение правовых, кадровых, 

бухгалтерских, финансово-

аналитических, информационных, 

организационных, материально-

технических, хозяйственных 

условий для осуществления 

деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Количество штатных единиц, обслуживаемых в 

рамках кадрового обеспечения органов 

администрации городского округа и муниципальных 

учреждений городского округа (в год) 

единиц 579 579 

Объем обеспечения мероприятий, связанных с 

приемом иностранных делегаций 
процентов 0 100 

Объем исполнения обращений граждан и 

юридических лиц в службу «одного окна», а также 

заявлений на оказание муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

процентов 100 100 

Доля зданий, помещений и прилегающей 

территории, содержащихся в надлежащем состоянии 

в соответствии с правилами и нормами санитарии, 

технической и противопожарной безопасности, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 

Доля автомобильного транспорта, выпускаемого на 

линию согласно заявкам и графикам в технически 
процентов 100 100 



исправном состоянии, по отношению к общему 

количеству 

Количество выпусков печатного издания «Град 

Петра и Павла» (в год) 
единиц 59 55 

Количество официальных пресс-релизов 

администрации городского округа, направленных в 

средства массовой информации Петропавловска-

Камчатского и размещенных на официальном сайте 

администрации городского округа (в год) 

единиц 259 259 

Количество проведенных пресс-конференций, 

брифингов, выступлений в средствах массовой 

информации с участием должностных лиц 

администрации городского округа (в год) 

единиц 700 700 

Исполнение судебных актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления 

городского округа, предъявленных к исполнению и 

подлежащих исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 

Доля неисполненных судебных актов по искам о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) органов местного 

самоуправления городского округа, предъявленных 

к исполнению и подлежащих исполнению в 

отчетном периоде 

процентов 0 0 

Участие городского округа в межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и ассоциации) (в год) 
единиц 8 8 



Объем исполненных обязательств по уплате 

членских взносов в ассоциации 
процентов 100 100 

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 
процентов 100 100 

Доля просроченных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 

Объем произведенных выплат единовременного 

денежного вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком «За заслуги перед 

городом» (в год)  

процентов 100 100 

Количество граждан, награжденных почетным 

знаком «За заслуги перед городом», которым 

выплачено единовременное денежное 

вознаграждение (в год)  

человек 1 1 

2. 

Обеспечение контрольных функций 

в различных сферах деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Количество контрольных мероприятий (в год) единиц 18 18 

Численность муниципальных служащих, 

застрахованных на случай причинения вреда 

здоровью, в связи с исполнения ими служебных 

обязанностей (в год) 

человек 20 20 

Объем обеспечения гарантий, предоставляемых 

муниципальным служащим в части страхования на 

случай причинения вреда здоровью в связи с 

исполнением ими служебных обязанностей 

процентов 100 100 

Доля устраненных финансовых нарушений (доля 

средств, восстановленных в добровольном порядке 
процентов 100 100 



проверенными объектами (виновными лицами) и 

взысканных с виновных лиц руководителями 

проверенных объектов, по решению судебных 

органов, восстановленных органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, а также 

восстановленной и взысканной (возмещенной) 

задолженности с поставщиков (подрядчиков) по 

ранее оплаченным, но не поставленным товарам, 

невыполненным работам (услугам) для 

муниципальных нужд) 

Объем исполнения обращений о необходимости 

уточнения границ земельных участков 
процентов 100 100 

Доля нерассмотренных обращений о необходимости 

уточнения границ земельных участков 
процентов 0 0 

Количество заседаний административной комиссии 

при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 34 30 

Количество протоколов, рассмотренных 

административной комиссией при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 663 1000 

Обеспечение реализации государственных 

полномочий Камчатского края по осуществлению 

регионального государственного жилищного 

надзора в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, 

процентов 100 100 



осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 
процентов 100 100 

Доля просроченных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 

Исполнение судебных актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления 

городского округа, предъявленных к исполнению и 

подлежащих исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 100 

Доля неисполненных судебных актов по искам о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) органов местного 

самоуправления городского округа, предъявленных 

к исполнению и подлежащих исполнению в 

отчетном периоде 

процентов 0 0 

 

2.19. Основными рисками, возникновение которых возможно в ходе реализации данной программы, являются: 

2.19.1 правовые риски, связанные с изменением законодательства Российской Федерации и Камчатского края, 

длительностью формирования нормативно-правовой базы, необходимой для эффективной реализации муниципальной 

программы. Это может привести к существенному увеличению планируемых сроков или изменению условий реализации 

мероприятий муниципальной программы; 

2.19.2 административные риски, связанные с неэффективным управлением муниципальной программой, низкой 

эффективностью взаимодействия заинтересованных сторон, что может повлечь за собой потерю управляемости, 



нарушение планируемых сроков реализации муниципальной программы, невыполнение ее целей и задач, не достижение 

плановых значений показателей, снижение эффективности использования ресурсов и качества выполнения мероприятий 

муниципальной программы; 

2.19.3 кадровые риски, обусловленные дефицитом высококвалифицированных кадров органов администрации 

городского округа, что снижает эффективность работы. 

2.20. Минимизация рисков будет осуществляться посредством следующих действий: 

2.20.1 своевременного внесения изменений в муниципальную программу; 

2.20.2 осуществления квалифицированного мониторинга процесса реализации муниципальной программы, 

своевременного принятия мер по устранению выявленных в процессе мониторинга несоответствий и недостатков; 

2.20.3 формирования проекта муниципального контракта, предусматривающего эффективную систему контроля 

за ходом работ и текущей ситуацией, систему штрафных санкций за неисполнение или неполное исполнение обязательств 

по договору; 

2.20.4 переподготовки (повышения квалификации) имеющихся специалистов органов администрации городского 

округа. 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 2 530 964,32191 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование 

информационного общества» - 267 909,32969 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» - 82 103,65500 тысяч 

рублей. 

3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - 

2 180 951,33722 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируются за счет 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и средств 

краевого бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации: 

 государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П; 

 государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края», утверждённой 

постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 511-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 
Описание механизма 

привлечения, ссылки 

на соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

2
 4

7
7
 8

0
9
,9

5
5

3
8
 

4
8
5
 0

3
1
,9

1
5

2
0
 

4
6
0
 5

0
7
,6

4
6

1
1
 

4
6
1
 7

9
0
,4

8
6

2
7
 

4
6
1
 9

6
2
,4

1
2

1
8
 

3
0
4

 2
5
8
,7

4
7

8
1
 

3
0
4

 2
5
8
,7

4
7

8
1
 

Согласно примечанию 

1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Краевой бюджет 

5
3

 1
5

4
,3

6
6
5

3
 

8
 7

9
8

,4
0

0
0
0
 

1
3

 7
6

5
,2

5
5
5

1
 

1
3

 7
6

5
,2

5
5
5

1
 

1
3

 7
6

5
,2

5
5
5

1
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

Согласно примечанию 

2 

 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 

 
Примечания: 

 
1) В пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о 

бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на соответствующий финансовый 

год и плановый период. 
 

2) 2019 год: 

- Соглашение о предоставлении в 2019 году субвенции из краевого бюджета на 

осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края, от 14.01.2019 № 1/С; 

- Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на 

текущий финансовый год в части перечисления средств краевого бюджета бюджетам 

муниципальным образований в Камчатском крае главным распорядителем бюджетных 

средств краевого бюджета от 16.01.2019 № 01/2-С; 

- Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О 

краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 18.02.2019 № 1/2/17-

С. 

consultantplus://offline/ref=A434DACDA5245B515AE75AE684C521EA95D1AFD80A2F976D33EC3336B501A56288F4870661B2C9AA8DB8D3B8A8BFF1B8EEoDC0G


Приложение 6 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

4.2.2 Основными рисками, возникновение которых возможно в ходе реализации данной муниципальной 

программы, являются: 

- риски, связанные с изменением законодательства Российской Федерации и Камчатского края, длительностью 

формирования нормативно-правовой базы, необходимой для эффективной реализации муниципальной программы; 

- риски, связанные с неэффективным управлением муниципальной программой, низкой эффективностью 

взаимодействия заинтересованных сторон; 

- риски, обусловленные дефицитом высококвалифицированных кадров органов администрации городского 

округа. 

Вышеперечисленные риски могут быть минимизированы при условии продолжения сотрудничества с 

Правительством Камчатского края. Единая политика, проводимая Правительством Камчатского края в области 

информатизации и связи на всей территории Камчатского края, позволяет достичь максимального эффекта за короткий 

промежуток времени. Совместно реализуемые мероприятия с министерствами и ведомствами Правительства Камчатского 

края позволяют оптимизировать денежные потоки, использовать их максимально эффективно. Основная цель - 

использование населением Камчатского края новейших технологий в повседневной жизни, получение максимального 

объема информации, а для региональных, территориальных властей и органов местного самоуправления - достижения 

максимальной открытости в работе. 

4.2.3 Обоснование затрат по мероприятию «Информатизация» утверждается приказом Управления делами 

администрации городского округа. 

4.2.4 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного подпрограммой финансирования позволят 

мероприятия по контролю за расходованием средств исполнителем программных мероприятий и своевременной 

корректировке объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реализации. 



Реализация подпрограммы создает предпосылки для формирования информационного сообщества в Петропавловск-

Камчатском городском округе на основе внедрения и массового распространения ИКТ и имеет широкий 

мультипликативный эффект. 

4.2.5 Главным распорядителем бюджетных средств и исполнителем мероприятия задачи развития информационной 

среды в области культуры и в сфере управления городским округом является Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.2.6 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и 

эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача: Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом 

1. Информатизация 

Количество учреждений культуры, 

оснащенных современной компьютерной, 

проекционной, копировально-

множительной техникой (нарастающим 

итогом) 

единиц 25 25 25 25 25 26 27 



Объем исполненных обязательств по 

перечислению в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа неустойки, 

удержанной Заказчиком с Поставщика из 

суммы платежа, подлежащего уплате по 

контракту 

процентов 0 100 0 0 0 0 0 

Коэффициент обновления компьютерной, 

проекционной, копировально-

множительной техники органов местного 

самоуправления городского округа (в год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Коэффициент утилизации устаревшей 

проекционной, копировально-

множительной техники (нарастающим 

итогом) 

процентов 40 40 50 60 70 80 90 

Коэффициент планового обновления 

программного обеспечения (в год) 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов информатизации 

(выделенных помещений) в отношении 

которых осуществляются аттестация и 

периодический контроль (в год) 

единиц 1 2 2 2 2 2 2 

Количество информационных систем, 

требующих закупки лицензий и услуг по 

техническому сопровождению (в год) 

единиц 13 28 24 24 24 24 24 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации центра обработки данных 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

процентов 0 100 100 0 0 0 0 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

4.3.2 При реализации обозначенных выше мероприятий могут 

возникнуть следующие риски: 

- недостатки в работе исполнителей при реализации мероприятий 

программы; 

- изменение федерального законодательства в области архивного 

дела; 

- неукомплектованность штатов; 

- недостаточный уровень квалификации работников Архива. 

4.3.3 Правовые, административные и кадровые риски могут привести к 

снижению эффективности муниципальной политики в рамках реализации 

полномочий органов местного самоуправления по формированию и 

содержанию Архива, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

Недостаточный мониторинг хода реализации программы и, как 

следствие, несвоевременное выявление недостатков в работе, может повлиять 

на объективность принятия решений при выполнении мероприятий 

программы и достижение намеченных результатов. 

consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F


Приложение 8 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

4.4.3 При реализации обозначенных выше мероприятий могут 

возникнуть следующие риски: 

- недостатки в работе исполнителей при реализации мероприятий 

программы; 

- неукомплектованность штатов; 

- недостаточный уровень квалификации работников администрации 

городского округа. 

4.4.4 Административные и кадровые риски могут привести к снижению 

эффективности муниципальной политики в рамках реализации полномочий 

органов местного самоуправления, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Недостаточный мониторинг хода реализации программы и, как 

следствие, несвоевременное выявление недостатков в работе, может повлиять 

на объективность принятия решений при выполнении мероприятий 

программы и достижение намеченных результатов. 

consultantplus://offline/ref=0FF47CF6C8380506307483E95B9F9A5F84ECCAAFB3F1B2CBDE6F2C2CA823392DBD320CD40E48368069D4016805lCK9F


Приложение 9 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 367 

 

4.4.9. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 3 "Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа" 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-

технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в том 

числе выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

городского округа) 

Количество штатных единиц, 

обслуживаемых в рамках 

кадрового обеспечения органов 

администрации городского округа 

и муниципальных учреждений 

городского округа (в год) 

единиц 579 579 579 579 579 579 579 

Объем обеспечения мероприятий, 

связанных с приемом 

иностранных делегаций 

процентов 0 100 0 0 0 0 0 

Объем исполнения обращений 

граждан и юридических лиц в 

службу «одного окна», а также 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



заявлений на оказание 

муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

Доля зданий, помещений и 

прилегающей территории, 

содержащихся в надлежащем 

состоянии в соответствии с 

правилами и нормами санитарии, 

технической и противопожарной 

безопасности, по отношению к 

общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля автомобильного транспорта, 

выпускаемого на линию согласно 

заявкам и графикам в технически 

исправном состоянии, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Количество выпусков печатного 

издания «Град Петра и Павла» (в 

год) 

единиц 59 55 55 55 55 55 55 

Количество официальных пресс-

релизов администрации 

городского округа, направленных 

в средства массовой информации 

Петропавловска-Камчатского и 

размещенных на официальном 

сайте администрации городского 

округа (в год) 

единиц 259 259 259 259 259 259 259 

Количество проведенных пресс-

конференций, брифингов, 

выступлений в средствах массовой 

информации с участием 

должностных лиц администрации 

городского округа (в год) 

единиц 700 700 700 700 700 700 700 



3. 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля неисполненных судебных 

актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

4. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование 

и т.п.) 

Участие городского округа в 

межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и 

ассоциации) (в год) 

единиц 8 8 8 8 8 0 0 

Объем исполненных обязательств 

по уплате членских взносов в 

ассоциации 

процентов 100 100 100 100 100 0 0 

5. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 



6. 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование и т.п.) 

Объем произведенных выплат 

единовременного денежного 

вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком 

«За заслуги перед городом» (в год)  

процентов 100 100 0 0 0 0 0 

Количество граждан, 

награжденных почетным знаком 

«За заслуги перед городом», 

которым выплачено 

единовременное денежное 

вознаграждение (в год)  

человек 1 1 0 0 0 0 0 

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в том 

числе выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

городского округа) 

Количество контрольных 

мероприятий (в год) 
единиц 18 18 18 18 18 18 18 

Численность муниципальных 

служащих, застрахованных на 

случай причинения вреда 

здоровью, в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей (в 

год) 

человек 20 20 20 20 20 20 20 

Объем обеспечения гарантий, 

предоставляемых муниципальным 

служащим в части страхования на 

случай причинения вреда 

здоровью в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



Доля устраненных финансовых 

нарушений (доля средств, 

восстановленных в добровольном 

порядке проверенными объектами 

(виновными лицами) и 

взысканных с виновных лиц 

руководителями проверенных 

объектов, по решению судебных 

органов, восстановленных 

органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, а 

также восстановленной и 

взысканной (возмещенной) 

задолженности с поставщиков 

(подрядчиков) по ранее 

оплаченным, но не поставленным 

товарам, невыполненным работам 

(услугам) для муниципальных 

нужд) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Камчатского края по 

осуществлению регионального 

государственного жилищного 

надзора в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при 

осуществлении лицензионного 

контроля в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



2. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование 

и т.п.) 

Объем исполнения обращений о 
необходимости уточнения границ 
земельных участков 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля нерассмотренных 
обращений о необходимости 
уточнения границ земельных 
участков 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

3. 

Расходы для 
осуществления 
государственных 
полномочий Камчатского 
края по вопросам 
создания 
административных 
комиссий в целях 
привлечения к 
административной 
ответственности, 
предусмотренной законом 
Камчатского края 

Количество заседаний 

административной комиссии при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 34 30 30 30 30 30 30 

Количество протоколов, 

рассмотренных административной 

комиссией при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 663 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

4. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

5. 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

процентов 100 100 0 0 0 0 0 



исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

Доля неисполненных судебных 
актов по искам о возмещении 
вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного 
самоуправления городского 
округа, предъявленных к 
исполнению и подлежащих 
исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 530 964,32191 0,00000 53 154,36653 2 477 809,95538 0,00000

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000

2020 474 272,90162 0,00000 13 765,25551 460 507,64611 0,00000

2021 475 555,74178 0,00000 13 765,25551 461 790,48627 0,00000

2022 475 727,66769 0,00000 13 765,25551 461 962,41218 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 530 964,32191 0,00000 53 154,36653 2 477 809,95538 0,00000

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000

2020 474 272,90162 0,00000 13 765,25551 460 507,64611 0,00000

2021 475 555,74178 0,00000 13 765,25551 461 790,48627 0,00000

2022 475 727,66769 0,00000 13 765,25551 461 962,41218 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2

Управление делами Управление делами 

Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление, МКУ «Городской архив»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами

Управление  делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление 

делами), Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Администрация), 

Контрольное управление администрации Петропавловск

Камчатского городского округа (далее - Контрольное 

управление),  муниципальное казенное учреждение 

«Петропавловск-Камчатский городской архив» (далее - 

МКУ «Городской архив»)

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Управление делами

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма  1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

Приложение 10

к постановлению  администрации

Петропавловск-Камчатского  городского округа

от 04 03 2020 № 367                                                                                                   

Приложение

к муниципальной программе

«Совершенствование системы муниципального

управления Петропавловск-Камчатским

городским округом», утвержденной

Постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 12 10 2016 № 1979

Страница  1 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

0916767000 2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

0916767000 2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

0916767000 2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

0916767000 2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

0916767000 2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

0916767000 2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000
2019, 2023-

2024 в том 

числе по 

годам:

3 001,96656 0,00000 0,00000 3 001,96656 0,00000

0916767030 2019 1,96656 0,00000 0,00000 1,96656 0,00000

0916767030 2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

264 907,36313 0,00000 0,00000 264 907,36313 0,00000

0916767050 2019 89 461,41012 0,00000 0,00000 89 461,41012 0,00000

0916767050 2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

0916767050 2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

0916767050 2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

0916767050 2023 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

0916767050 2024 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

программные мероприятия

1 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание открытых информационных 

систем в учреждениях культуры городского округа

1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления 

городским округом

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

   

Управление  делами Управление  делами

Управление делами Управление делами

Управление  делами Управление  делами

    

Управление  делами

 

Управление  делами

Страница  2 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

0921515000 

0921540040
2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

0921515000 

0921540040
2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

0921515000 

0921540040
2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

0921515000 2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

0921515000 2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

0921515000 2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление  делами

программные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа)

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление делами, МКУ «Городской архив»

Управление делами, МКУ «Городской архив»

Управление делами

Управление делами

МКУ «Городской архив»

МКУ «Городской архив»

Управление делами

МКУ «Городской архив» Управление делами

Страница  3 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 180 951,33722 0,00000 27 848,60000 2 153 102,73722 0,00000

2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000

2020 410 842,93827 0,00000 6 197,10000 404 645,83827 0,00000

2021 397 994,47895 0,00000 6 197,10000 391 797,37895 0,00000

2022 407 083,40486 0,00000 6 197,10000 400 886,30486 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 180 951,33722 0,00000 27 848,60000 2 153 102,73722 0,00000

2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000

2020 410 842,93827 0,00000 6 197,10000 404 645,83827 0,00000

2021 397 994,47895 0,00000 6 197,10000 391 797,37895 0,00000

2022 407 083,40486 0,00000 6 197,10000 400 886,30486 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 927 923,62415 0,00000 0,00000 1 927 923,62415 0,00000

2019 342 964,00711 0,00000 0,00000 342 964,00711 0,00000

2020 365 281,30005 0,00000 0,00000 365 281,30005 0,00000

2021 352 432,84073 0,00000 0,00000 352 432,84073 0,00000

2022 361 521,76664 0,00000 0,00000 361 521,76664 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 927 923,62415 0,00000 0,00000 1 927 923,62415 0,00000

2019 342 964,00711 0,00000 0,00000 342 964,00711 0,00000

2020 365 281,30005 0,00000 0,00000 365 281,30005 0,00000

2021 352 432,84073 0,00000 0,00000 352 432,84073 0,00000

2022 361 521,76664 0,00000 0,00000 361 521,76664 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 759 643,59742 0,00000 0,00000 1 759 643,59742 0,00000

0931616000 2019 314 244,66634 0,00000 0,00000 314 244,66634 0,00000

0931616000 2020 340 342,23281 0,00000 0,00000 340 342,23281 0,00000

0931616000 2021 327 639,90465 0,00000 0,00000 327 639,90465 0,00000

0931616000 2022 336 711,83056 0,00000 0,00000 336 711,83056 0,00000

0931616000 2023 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

0931616000 2024 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 663 920,81681 0,00000 0,00000 1 663 920,81681 0,00000

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление делами, 

Администрация

Управление делами, 

Администрация

    

Управление делами, Администрация

Управление делами, Администрация

Управление делами, Администрация

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация

Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ  Об   

     

       

     

   

Страница  4 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

0931616000 2019 295 874,24525 0,00000 0,00000 295 874,24525 0,00000

0931616000 2020 325 040,94697 0,00000 0,00000 325 040,94697 0,00000

0931616000 2021 312 338,61881 0,00000 0,00000 312 338,61881 0,00000

0931616000 2022 321 410,54472 0,00000 0,00000 321 410,54472 0,00000

0931616000 2023 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

0931616000 2024 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

95 722,78061 0,00000 0,00000 95 722,78061 0,00000

0931616000 2019 18 370,42109 0,00000 0,00000 18 370,42109 0,00000

0931616000 2020 15 301,28584 0,00000 0,00000 15 301,28584 0,00000

0931616000 2021 15 301,28584 0,00000 0,00000 15 301,28584 0,00000

0931616000 2022 15 301,28584 0,00000 0,00000 15 301,28584 0,00000

0931616000 2023 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

0931616000 2024 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

637 412,96027 0,00000 0,00000 637 412,96027 0,00000

0931616010 2019 116 936,04811 0,00000 0,00000 116 936,04811 0,00000

0931616010 2020 111 376,30272 0,00000 0,00000 111 376,30272 0,00000

0931616010 2021 109 654,38272 0,00000 0,00000 109 654,38272 0,00000

0931616010 2022 110 223,98272 0,00000 0,00000 110 223,98272 0,00000

0931616010 2023 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

0931616010 2024 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

558 913,77958 0,00000 0,00000 558 913,77958 0,00000

0931616010 2019 101 875,83494 0,00000 0,00000 101 875,83494 0,00000

0931616010 2020 98 972,42488 0,00000 0,00000 98 972,42488 0,00000

0931616010 2021 97 130,50488 0,00000 0,00000 97 130,50488 0,00000

0931616010 2022 97 820,10488 0,00000 0,00000 97 820,10488 0,00000

0931616010 2023 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

0931616010 2024 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

78 499,18069 0,00000 0,00000 78 499,18069 0,00000

0931616010 2019 15 060,21317 0,00000 0,00000 15 060,21317 0,00000

0931616010 2020 12 403,87784 0,00000 0,00000 12 403,87784 0,00000

0931616010 2021 12 523,87784 0,00000 0,00000 12 523,87784 0,00000

0931616010 2022 12 403,87784 0,00000 0,00000 12 403,87784 0,00000

0931616010 2023 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

0931616010 2024 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

207 575,71089 0,00000 0,00000 207 575,71089 0,00000

0931616020 2019 41 521,27089 0,00000 0,00000 41 521,27089 0,00000

0931616020 2020 39 952,91900 0,00000 0,00000 39 952,91900 0,00000

0931616020 2021 40 142,91900 0,00000 0,00000 40 142,91900 0,00000

0931616020 2022 40 702,76200 0,00000 0,00000 40 702,76200 0,00000

0931616020 2023 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

0931616020 2024 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

Управление  делами

Администрация Администрация

Управление  делами Управление  делами

Администрация Администрация

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

Управление делами, 

Администрация
Управление делами, Администрация

Управление  делами

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации городского округа)

3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

3 1 1

     

   

        

 

Страница  5 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

190 352,11097 0,00000 0,00000 190 352,11097 0,00000

0931616020 2019 38 211,06297 0,00000 0,00000 38 211,06297 0,00000

0931616020 2020 37 055,51100 0,00000 0,00000 37 055,51100 0,00000

0931616020 2021 37 365,51100 0,00000 0,00000 37 365,51100 0,00000

0931616020 2022 37 805,35400 0,00000 0,00000 37 805,35400 0,00000

0931616020 2023 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

0931616020 2024 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

17 223,59992 0,00000 0,00000 17 223,59992 0,00000

0931616020 2019 3 310,20792 0,00000 0,00000 3 310,20792 0,00000

0931616020 2020 2 897,40800 0,00000 0,00000 2 897,40800 0,00000

0931616020 2021 2 777,40800 0,00000 0,00000 2 777,40800 0,00000

0931616020 2022 2 897,40800 0,00000 0,00000 2 897,40800 0,00000

0931616020 2023 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

0931616020 2024 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

914 654,92626 0,00000 0,00000 914 654,92626 0,00000

0931616040 2019 155 787,34734 0,00000 0,00000 155 787,34734 0,00000

0931616040 2020 189 013,01109 0,00000 0,00000 189 013,01109 0,00000

0931616040 2021 177 842,60293 0,00000 0,00000 177 842,60293 0,00000

0931616040 2022 185 785,08584 0,00000 0,00000 185 785,08584 0,00000

0931616040 2023 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

0931616040 2024 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

99 617,37079 0,00000 0,00000 99 617,37079 0,00000

0932525000 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000

0932525000 2020 18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000

0932525000 2021 18 077,77693 0,00000 0,00000 18 077,77693 0,00000

0932525000 2022 18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000

0932525000 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525000 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

99 617,37079 0,00000 0,00000 99 617,37079 0,00000

0932525050 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000

0932525050 2020 18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000

0932525050 2021 18 077,77693 0,00000 0,00000 18 077,77693 0,00000

0932525050 2022 18 094,77693 0,00000 0,00000 18 094,77693 0,00000

0932525050 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525050 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

43 246,63768 0,00000 0,00000 43 246,63768 0,00000

0931717000 2019 4 000,72628 0,00000 0,00000 4 000,72628 0,00000

0931717000 2020 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2021 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2022 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2023 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

     

      

      

 

Администрация

Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

Управление  делами

Администрация

Управление  делами Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

3 1 2

3 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

3 2

3 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части информационной 

политики

Страница  6 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

0931717000 2024 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000
2023-2024, в 

том числе по 

годам:

400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

0931717000 2023 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

0931717000 2024 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

42 846,63768 0,00000 0,00000 42 846,63768 0,00000

0931717000 2019 4 000,72628 0,00000 0,00000 4 000,72628 0,00000

0931717000 2020 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2021 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2022 1 943,96780 0,00000 0,00000 1 943,96780 0,00000

0931717000 2023 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

0931717000 2024 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000
2019-2022, в 

том числе по 

годам:

11 007,61300 0,00000 0,00000 11 007,61300 0,00000

0931414000 2019 2 908,28800 0,00000 0,00000 2 908,28800 0,00000

0931414000 2020 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000

0931414000 2021 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000

0931414000 2022 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000
2019-2022, в 

том числе по 

годам:

11 007,61300 0,00000 0,00000 11 007,61300 0,00000

0931414150 2019 2 908,28800 0,00000 0,00000 2 908,28800 0,00000

0931414150 2020 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000

0931414150 2021 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000

0931414150 2022 2 699,77500 0,00000 0,00000 2 699,77500 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 373,92226 0,00000 0,00000 14 373,92226 0,00000

0936666000 2019 2 929,48349 0,00000 0,00000 2 929,48349 0,00000

0936666000 2020 2 200,54751 0,00000 0,00000 2 200,54751 0,00000

0936666000 2021 2 071,41635 0,00000 0,00000 2 071,41635 0,00000

0936666000 2022 2 071,41635 0,00000 0,00000 2 071,41635 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 373,92226 0,00000 0,00000 14 373,92226 0,00000

0936666000 2019 2 929,48349 0,00000 0,00000 2 929,48349 0,00000

0936666000 2020 2 200,54751 0,00000 0,00000 2 200,54751 0,00000

0936666000 2021 2 071,41635 0,00000 0,00000 2 071,41635 0,00000

0936666000 2022 2 071,41635 0,00000 0,00000 2 071,41635 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

583,06478 0,00000 0,00000 583,06478 0,00000

0936666010 2019 79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000

0936666010 2020 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

0936666010 2021 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

0936666010 2022 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

Управление  делами

Управление  делами, 

администрация

Управление  делами Управление  делами

Управление  делами, Администрация

Управление  делами

  
правление делам  

А а

Управление  делами, Администрация
Управление  делами, 

администрация

Администрация

Администрация

Администрация

3 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:Специализированные работы, 

услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т п )

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Взносы в ассоциации Администрация Администрация

Администрация

3 5
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

      

     

         
Страница  7 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

0936666010 2023 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2024 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

583,06478 0,00000 0,00000 583,06478 0,00000

0936666010 2019 79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000

0936666010 2020 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

0936666010 2021 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

0936666010 2022 81,53496 0,00000 0,00000 81,53496 0,00000

0936666010 2023 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2024 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

13 790,85748 0,00000 0,00000 13 790,85748 0,00000

0936666020 2019 2 850,21015 0,00000 0,00000 2 850,21015 0,00000

0936666020 2020 2 119,01255 0,00000 0,00000 2 119,01255 0,00000

0936666020 2021 1 989,88139 0,00000 0,00000 1 989,88139 0,00000

0936666020 2022 1 989,88139 0,00000 0,00000 1 989,88139 0,00000

0936666020 2023 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

0936666020 2024 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

2019, в том 

числе по 

годам:

34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

0932626000 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

2019, в том 

числе по 

годам:

34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

0932626340 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

253 027,71307 0,00000 27 848,60000 225 179,11307 0,00000

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000

2020 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2021 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2022 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

253 027,71307 0,00000 27 848,60000 225 179,11307 0,00000

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000

2020 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2021 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2022 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

242 479,87945 0,00000 18 424,00000 224 055,87945 0,00000

0931616000    

0931640300
2019 44 738,08169 0,00000 4 606,00000 40 132,08169 0,00000

Управление  делами

Контрольное управление

Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

   

Контрольное 

управление

   

Управление  делами

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

программные мероприятия

3 6

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, 

чествование и т п )

3 6 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Организация выплат 

единовременного денежного вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком «За заслуги перед городом»

 

Контрольное 

управление

 

Контрольное управление

Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

3 5 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

3 5 2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

       

     

   

Страница  8 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

0931616000    

0931640300
2020 43 756,15670 0,00000 4 606,00000 39 150,15670 0,00000

0931616000    

0931640300
2021 43 756,33226 0,00000 4 606,00000 39 150,33226 0,00000

0931616000 2022 43 756,48080 0,00000 4 606,00000 39 150,48080 0,00000

0931616000 2023 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

0931616000 2024 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

223 815,64393 0,00000 18 424,00000 205 391,64393 0,00000

0931616010    

0931640300
2019 41 701,55517 0,00000 4 606,00000 37 095,55517 0,00000

0931616010    

0931640300
2020 40 640,14970 0,00000 4 606,00000 36 034,14970 0,00000

0931616010    

0931640300
2021 40 740,32526 0,00000 4 606,00000 36 134,32526 0,00000

0931616010    

0931640300
2022 40 640,47380 0,00000 4 606,00000 36 034,47380 0,00000

0931616010 2023 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

0931616010 2024 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

18 664,23552 0,00000 0,00000 18 664,23552 0,00000

0931616020 2019 3 036,52652 0,00000 0,00000 3 036,52652 0,00000

0931616020 2020 3 116,00700 0,00000 0,00000 3 116,00700 0,00000

0931616020 2021 3 016,00700 0,00000 0,00000 3 016,00700 0,00000

0931616020 2022 3 116,00700 0,00000 0,00000 3 116,00700 0,00000

0931616020 2023 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

0931616020 2024 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 088,41831 0,00000 0,00000 1 088,41831 0,00000

0931414000 2019 278,41831 0,00000 0,00000 278,41831 0,00000

0931414000 2020 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

0931414000 2021 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

0931414000 2022 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

0931414000 2023 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

0931414000 2024 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 424,60000 0,00000 9 424,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 424,60000 0,00000 9 424,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное 

управление

Контрольное управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное 

управление

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

3 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Расходы для осуществления 

государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения 

к административной ответственности, предусмотренной 

законом Камчатского края

3 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности 

Административной комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края

3 1

 Е    

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации городского округа)

3 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

Страница  9 из 13



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 112

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000
2019-2022, в 

том числе по 

годам:

25,81531 0,00000 0,00000 25,81531 0,00000

0936666000 2019 13,17041 0,00000 0,00000 13,17041 0,00000

0936666000 2020 4,38152 0,00000 0,00000 4,38152 0,00000

0936666000 2021 4,20596 0,00000 0,00000 4,20596 0,00000

0936666000 2022 4,05742 0,00000 0,00000 4,05742 0,00000
2019-2022, в 

том числе по 

годам:

17,63990 0,00000 0,00000 17,63990 0,00000

0936666020 2019 4,99500 0,00000 0,00000 4,99500 0,00000

0936666020 2020 4,38152 0,00000 0,00000 4,38152 0,00000

0936666020 2021 4,20596 0,00000 0,00000 4,20596 0,00000

0936666020 2022 4,05742 0,00000 0,00000 4,05742 0,00000
2019, в том 

числе по 

годам:

8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000

0936666010 2019 8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000
2019, в том 

числе по 

годам:

9,00000 0,00000 0,00000 9,00000 0,00000

0931717000 2019 9,00000 0,00000 0,00000 9,00000 0,00000

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

 

Контрольное управление
Контрольное 

управление

К н е 

3 4 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

3 5

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

ЯТИЕ   Об и  де  

      

   

  

3 4
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество

Страница  10 из 13



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 530 964,32191 0,00000 53 154,36653 2 477 809,95538 0,00000

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000

2020 474 272,90162 0,00000 13 765,25551 460 507,64611 0,00000

2021 475 555,74178 0,00000 13 765,25551 461 790,48627 0,00000

2022 475 727,66769 0,00000 13 765,25551 461 962,41218 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 530 964,32191 0,00000 53 154,36653 2 477 809,95538 0,00000

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000

2020 474 272,90162 0,00000 13 765,25551 460 507,64611 0,00000

2021 475 555,74178 0,00000 13 765,25551 461 790,48627 0,00000

2022 475 727,66769 0,00000 13 765,25551 461 962,41218 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 128 359,57755 0,00000 25 305,76653 2 103 053,81102 0,00000

2019 421 921,10942 0,00000 2 601,30000 419 319,80942 0,00000

2020 408 766,23476 0,00000 7 568,15551 401 198,07925 0,00000

2021 410 049,07492 0,00000 7 568,15551 402 480,91941 0,00000

2022 410 221,00083 0,00000 7 568,15551 402 652,84532 0,00000

2023 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2024 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
149 577,03129 0,00000 0,00000 149 577,03129 0,00000

2019 25 279,43537 0,00000 0,00000 25 279,43537 0,00000

2020 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2021 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2022 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
253 027,71307 0,00000 27 848,60000 225 179,11307 0,00000

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000

2020 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2021 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

№ п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе:

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

3



2022 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
267 909,32969 0,00000 0,00000 267 909,32969 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 48 652,45135 0,00000 0,00000 48 652,45135 0,00000

2021 62 766,75083 0,00000 0,00000 62 766,75083 0,00000

2022 53 866,75083 0,00000 0,00000 53 866,75083 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
82 103,65500 0,00000 25 305,76653 56 797,88847 0,00000

  

 

Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

"Развитие и совершенствование 

информационного общества" 

Программные мероприятия

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

"Развитие архивного дела" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

  

 

  



2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000

2020 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2021 14 794,51200 0,00000 7 568,15551 7 226,35649 0,00000

2022 14 777,51200 0,00000 7 568,15551 7 209,35649 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 180 951,33722 0,00000 27 848,60000 2 153 102,73722 0,00000

2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000

2020 410 842,93827 0,00000 6 197,10000 404 645,83827 0,00000

2021 397 994,47895 0,00000 6 197,10000 391 797,37895 0,00000

2022 407 083,40486 0,00000 6 197,10000 400 886,30486 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 180 951,33722 0,00000 27 848,60000 2 153 102,73722 0,00000

2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000

2020 410 842,93827 0,00000 6 197,10000 404 645,83827 0,00000

2021 397 994,47895 0,00000 6 197,10000 391 797,37895 0,00000

2022 407 083,40486 0,00000 6 197,10000 400 886,30486 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 778 346,59286 0,00000 0,00000 1 778 346,59286 0,00000

2019 317 684,57174 0,00000 0,00000 317 684,57174 0,00000

2020 345 336,27141 0,00000 0,00000 345 336,27141 0,00000

2021 332 487,81209 0,00000 0,00000 332 487,81209 0,00000

2022 341 576,73800 0,00000 0,00000 341 576,73800 0,00000

2023 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2024 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
149 577,03129 0,00000 0,00000 149 577,03129 0,00000

2019 25 279,43537 0,00000 0,00000 25 279,43537 0,00000

2020 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2021 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2022 19 945,02864 0,00000 0,00000 19 945,02864 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
253 027,71307 0,00000 27 848,60000 225 179,11307 0,00000

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000

2020 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2021 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2022 45 561,63822 0,00000 6 197,10000 39 364,53822 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

3

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

"Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа


